
PRVNÍ PODZIMNÍ PŘÍBĚH O EMIČCE A JEŽKOVI 

od Klárky, Kristýnky, Ellinky, Markétky, Emičky a Kryštůfka 

 

Jednoho dne se Ema rozhodla, že půjde do lesa na hřiby. Vzala si s sebou košík, houbařský 

nůž a kytičkované gumáky. Vydala se do lesa kousek za potokem. V lese potkala ježka, který 

si sbíral listí do svého zimního pelíšku. Emička mu řekla: "Dobrý den, pane ježku, copak to 

děláte?" Ježek řekl: "Sbírám si listí do zimního pelíšku. Chceš mi pomoct?"  

"Promiň, nemůžu, já sbírám hřiby. Ale neboj se, až půjdu zpátky,  tak ti klidně pomůžu. 

"Děkuju ti," řekl ježek. "Za jak dlouho se budeš schovávat do listí?" zeptala se Ema. "Půjdu 

spát tehdy, až mi začne být zima na čumáček," odpověděl ježek.  

 

DRUHÝ PODZIMNÍ PŘÍBĚH O JEŽKOVI A KAŠTANU 

od Stely, Renátky, Vikiho, Aničky a Ivánka 

 

Ježek se procházel v parku. Najednou na něj spadl ze stromu kaštan. Ježek se polekal a stočil 

se do klubíčka. Za chvilku vystrčil čumáček a rozhlédl se kolem sebe. Protože se nic dalšího 

nedělo, šel domů. Celou cestu ho něco svědilo na zádech. Když šel kolem lískového keře, 

uviděl tam veverku. Ježek se jí zeptal: "Veverko, nemám něco na zádech? Hrozně mě tam 

něco svědí." Veverka řekla: "Máš na zádech kaštan." "Sundáš mi ho, prosím, veverko?" 

Veverka sundala ježkovi kaštan a uložila si ho do svých zimních zásob. Ježeček pěkně 

poděkoval a šel domů.  

 

TŘETÍ PODZIMNÍ PŘÍBĚH O VLAŠTOVČÍCH BRATRECH 

od Štěpánky, Viktorky, Kubíka, Anežky, Míši a Káji 

 

Dva vlaštovčí bratři Václav a Josef se chystali odletět do teplých krajin. Nechtěli letět sami, 

proto se usadili na malé jabloni uprostřed zahrady, aby počkali na své kamarády. Veverka 

viděla vlaštovky a zeptala se, co dělají na jabloni. "Lovíme hmyz a čekáme na své kamarády, 

abychom mohli společně odletět do teplých krajin," odpověděli vlaštovčí bratři.  


